MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

O Presidente da Comissão Eleitoral Central com base nas competências

delegada pela Portaria nº 1,122 – GR/IFAM, de 24 de maio de 2019,

homologa e torna público as inscrições dos candidatos a membros das

CPPDs Central ou Local conforme cronograma do Edital nº 01/2019/IFAM,

de 19 de julho de 2019, que rege o pleito de escolha.

CPPD - LOCAL

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL CPPD
01 FRANCISCA CORDEIRO TAVARES LOCAL

02 ROSALICE CHAVES MELLO LOCAL

03 SARLEY DE ARAUJO SILVA LOCAL

CAMPUS  PRESIDENTE FIGUEIREDO CPPD
01 AGNALDO RODRIGUES DA SILVA LOCAL

02 FLÁVIA CAMILA SCHIMPI LOCAL

03 JOÃO JEISIANO SALVADOR DA SILVA FERNANDES LOCAL

04 SHAYENE BRAGA DO NASCIMENTO LOCAL

05 SUELEN MIRANDA DOS SANTOS LOCAL

CAMPUS EIRUNEPÉ CPPD
01 SILVIO VIEIRA DA SILVA LOCAL

02 WILLIAM VIEIRA DE LIMA LOCAL

03 ISAC NETO DA SILVA LOCAL

CAMPUS PARINTINS CPPD
01 ROSANGELA TELMA BATISTA SOUZA DE JESUS LOCAL

02 VERA LUCIA DA SILVA MARINHO LOCAL

CAMPUS MAUÉS CPPD
01 CARLOS ALBERTO DINELLY FILHO LOCAL

02 EDERVAL LIMA DOS SANTOS LOCAL

03 IARA BATISTA DA SILVA LOCAL

04 LUCIANA DE OLIVEIRA SOUZA LOCAL

CAMPUS  LÁBREA CPPD
01 MARIA ROCANGELA MARINHO DE SOUZA LOCAL

02 JOIADA MOREIRA DA SILVA LINHARES LOCAL

CAMPUS  ITACOATIARA CPPD
01 DANIELLE SILVA DE ALMEIDA LOCAL

02 ELLEN SILVA DE OLIVEIRA MARQUES LOCAL

03 ELMAR CORDEIRO DA SILVA LOCAL

CAMPUS  SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA CPPD
01 EDUARDO CORNACCINI MOREIRA LOCAL

02 KLEBER DE SOUZA MIRANDA LOCAL

CAMPUS  MANAUS CENTRO CPPD
01 VINICIUS RETAMOSO MAYER LOCAL

02 ORALDO ELISEU ANGELOTO LOCAL

03 CLAUDIO TAVARES PESSOA LOCAL

04 ANDREA REGINA LEITE DO NASCIMENTO LOCAL

05 MARCELO MARTINS DA GAMA LOCAL

CAMPUS  TEFÉ CPPD
01 HELDER OLIVEIRA FRAZÃO LOCAL

CAMPUS -COARI CPPD
 NÃO HOUVE CANDIDATOS LOCAL

CAMPUS HUMAITÁ CPPD
 NÃO HOUVE CANDIDATOS LOCAL

CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU CPPD
 NÃO HOUVE CANDIDATOS LOCAL

CAMPUS  TABATINGA CPPD
 NÃO HOUVE CANDIDATOS LOCAL

CAMPUS  MANAUS ZONA LESTE CPPD
 NÃO HOUVE CANDIDATOS LOCAL

CPPD - CENTRAL

CAMPUS  MANAUS ZONA LESTE CPPD
01 ELIVAL MARTINS DOS REIS JUNIOR CENTRAL

CAMPUS  MANAUS CENTRO CPPD
01 RENATO COSTA MENA BARRETO CENTRAL

Allen Bitencourt de Lima

Presidente da Comissão Central